

AFAS FEDERACION PROVINCIAL DE HUELVA
BALANCE DE SITUACION A 31 DICIEMBRE 2018

N.CTAS.	ACTIVO	NOTAS MEMORIA	2018	2017
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		-	516,02
	I. Inmovilizado intangible			0,01
	II. Bienes del Patrimonio Histórico			
	III. Inmovilizado Material			516,03
	IV. Inversiones Inmobiliarias			
	V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
	VI. Inversiones Financieras a largo plazo			
	VII. Activos por impuesto diferido			
	B) ACTIVO CORRIENTE		34.076,80	31.874,69
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
	II. Existencias			
	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		31.166,42	30.821,04
	V. Fundadores / asociados por desembolsos exigidos			
	VI. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
	VII. Inversiones financieras a corto plazo			
	VIII. Periodificaciones a corto plazo			
	IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.910,38	1.053,65
	TOTAL ACTIVO (A+B)		34.076,80	32.390,71



N.CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	2018	2017
	A) PATRIMONIO NETO		-	3.363,32
	A-1) Fondos Propios		6.606,67	3.363,32
	I. Fondo social			
	1. Fondo social			
	2. (Fondo social no exigido)			
	II. Reservas			
	III. Excedentes de ejercicios anteriores		5.666,64	1.822,47
	IV. Excedente del ejercicio		940,03	1.540,85
	A-2) Ajustes por cambio de valor			
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos			
	B) PASIVO NO CORRIENTE			
	I. Provisiones a largo plazo			
	II. Deudas a largo plazo			
	6. Deudas con entidades de crédito			
	7. Acreedores por arrendamiento financiero			
	8. Otras deudas a largo plazo			
	III. Deudas con empresas y entidades del grupo asociadas a largo plazo			
	IV. Pasivos por impuesto diferido			
	V. Periodificaciones a largo plazo			
	C) PASIVO CORRIENTE		40.683,47	35.754,03
	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
	II. Provisiones a corto plazo			
	III. Deudas a corto plazo		144,70	144,70
	6. Deudas con entidades de crédito			
	7. Acreedores por arrendamiento financiero			
	8. Otras deudas a corto plazo		144,70	144,70
	IV. Deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo		35.000,50	33.500,50
	V. Beneficiarios - Acreedores			
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		5.827,67	2.398,23
	8. Proveedores			
	9. Otros Acreedores		5.827,67	2.393,50
	VII. Periodificaciones a corto plazo			
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		34.076,80	32.390,71

Nº CTAS.	* Su signo es negativo **Su signo puede ser positivo o negativo	Nota	2018	2017
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia			41.600,00	46.529,75
e) Cuotas de usuarios y afiliados			6.400,00	6.800,00
f) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones				
g) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia			35.200,00	39.729,75
h) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados *				
2. Ayudas monetarias y otras **			-	-
d) Ayudas monetarias				
e) Gastos por colaboraciones del órgano de gobierno				
f) Reintegro de ayudas y asignaciones				
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil				
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **				
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo				
6. Aprovisionamientos *			- 128,51	- 996,76
7. Otros ingresos de explotación			-	-
c) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente				
d) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad mercantil				
8. Gastos de personal*			- 38.647,80	- 37.012,58
9. Otros gastos de explotación*			- 10.914,13	- 10.061,21
10. Amortización del inmovilizado*			- 516,02	- 916,14
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado del ejercicio			7.666,43	916,09
c) Afectas a la actividad propia			7.666,43	916,09
d) Afectas a la actividad mercantil				
12. Excesos de provisiones				
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado **				
A) RESULTADO DE EXPLOTACION(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)			- 940,03	- 1.540,85
14. Ingresos financieros				
15. Gastos financieros*				
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros **				
17. Diferencias de cambio **				
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros**				
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)			-	-
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)			- 940,03	- 1.540,85
19. Impuesto sobre beneficios **				
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)			- 940,03	- 1.540,85

